

Motivation for kandidatur til SvømDanmarks bestyrelse

Morten Andersen

I 2021 blev jeg valgt ind i SvømDanmarks bestyrelse, hvor jeg lovede at arbejde for øget åbenhed og kommunikation om bestyrelsens opgaver og beslutninger. Jeg synes, at bestyrelsens arbejde gennem de seneste to år bekræfter, at vi er lykkedes med denne målsætning. Bestyrelsen er løbende i dialog med en lang række klubber, ligesom vi er repræsenteret på møder rundt om i landet, bl.a. på de nylige møder i de respektive regioner. Det er vigtigt, at denne åbenhed fortsætter, ligesom forankringen i forhold til medlemsklubberne og de mange frivillige i de forskellige discipliner fortsat styrkes.

For to år siden gik jeg på valg på at skabe bedre uddannelsestilbud til klubberne, trænerne og de frivillige. Med dette udgangspunkt har jeg gennem de seneste to år bl.a. haft drøftelser med dommerudvalget og Svøm om måder til at styrke fagligheden i uddannelsen af officials og mere generelt udvikle SvømDanmarks tilbud indenfor uddannelser. Den positive udvikling skal fortsætte og jeg vil fokusere på, at vi i de kommende år fortsat arbejder med at modernisere vores uddannelsestilbud.

Jeg har stor glæde ved at møde både aktive udøvere og frivillige ved forskellige stævner og arrangementer rundt om i landet. Her mærker man det store engagementet for de mange forskellige former for aktiviteter i vand, som vores forbund repræsenterer. Dette engagement vil jeg tage med i det videre arbejdet med at udfolde den fælles strategi samt fortsætte arbejdet for et SvømDanmark, hvor bestyrelsen er kendetegnet ved synlighed og samarbejde, så vi kan holde fokus på alle vores fantastiske vandaktiviteter.

CV

Navn	Morten Andersen
Bopæl	Viborg
Uddannelse	Cand.merc, i udenrigshandel fra Handelshøjskolen I Århus
Alder	56 år
Civilstand	Gift med Charlotte, to voksne børn på hhv. 20 og 22 år.

Erhvervserfaring

Siden 2010 Senior Global Product Manager ved Arla Foods amba i Århus. Jeg er ansvarlig for ledelsen af et internationalt team, der varetager det globale produktchefansvar for en væsentlig del virksomhedens sortiment. Jeg arbejder med ledelse, strategi samt udvikling og optimering, men sætter også pris på opgaver, der er mere hands-on og med fokus på detaljerne.

Før 2010 har jeg haft tilsvarende funktioner i andre større og mindre virksomheder, hvoraf hovedparten har været indenfor fødevarer. Jeg har tidligere arbejdet fire år i Tyskland og to år i Luxembourg.

Jeg taler engelsk og tysk på forhandlingsniveau, og er vant til at begå mig på de skandinaviske sprog.

Svømmerelevante aktiviteter

Siden 2013	Official, gennemført M1-M4 og M6
2014-2019	Medlem og senere næstformand for bestyrelsen i Viborg Svømmeklub
2017	Uddannelse til kluboverdommer
2018	Udnævnelse til regionsoverdommer
Siden 2019	Instruktør på officialuddannelse
Siden 2019	Medlem af Regionsudvalget for Midtjylland
Siden 2021	Medlem af bestyrelsen i SvømDanmark
2023	Udnævnelse til unionsoverdommer.

Siden 2012 har jeg været forælder til to tidligere konkurrencesvømmere. Den ældste forlod svømmemiljøet i 2019 efter at have været træner i nogle år, mens den yngste stoppede som seniorsvømmer i sommeren 2022, men er stadig aktiv som træner i Viborg Svømmeklub. Ved siden af officialgerningen har jeg været stævneleder ved flere større stævner, herunder Viborg Cup og DM for Hold.

Andre forhold

Jeg er kasserer i den lokale grundejerforening siden 2006. Derudover har jeg tidligere været næstformand og formand i bestyrelsen for Houlkærskolen i Viborg.

I min fritid holder jeg af at være sammen med vores venner, lave mad samt at rejse på krydstogt.